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Poznámky k účtovnej závierke 
zostavenej ku dňu 31.12.2022 

Údaje sa uvádzajú v celých EUR 

 

 

ČL I. Všeobecné informácie 

 

1.  Založenie obchodnej jednotky 

Obchodné meno účtovnej jednotky: DEMI šport plus, s r.o. 

Zapísaná:     do Obchodného registra na Okresnom súde  v Trnave, vložka č. 37537/T 

Sídlo:      Juraja Slottu 47, 917 01 Trnava  

 

Hlavné činnosti obchodnej jednotky 

Medzi hlavné činnosti patria kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo na 

účely predaja iným prevádzkovateľom. 

 

2. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie   

Účtovná závierka obchodnej spoločnosti k 31.12.2021 bola schválená za predchádzajúce účtovné obdobie valným 
zhromaždením obchodnej spoločnosti dňa 31.12.2022.  

3. Právne dôvody na zostavenie účtovnej závierky   

Účtovná závierka obchodnej spoločnosti zostavená k 31. decembru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka. 

 

4. Údaje o skupine účtovných jednotiek 

Obchodná spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku, nemá náplň pre túto položku. 

 

5.   Priemerný počet zamestnancov 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 12 10 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

14 13 

počet vedúcich zamestnancov 1 1 

 

 

Čl. II. Informácie o orgánoch spoločnosti 

Obchodná spoločnosť uvádza informácie v súvahe. 
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Čl. III. Informácie o prijatých postupoch 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania obchodnej spoločnosti. 

 

2. Informácia o aplikácii účtovných zásad a účtovných metód 

a) Pri účtovaní o výsledku hospodárenia účtovnej jednotky spoločnosť berie za základ všetky náklady a výnosy, ktoré sa 
vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.  
b) Ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a účtovnej závierke je upravené o položky vyjadrujúce riziká, straty a 
znehodnotenia, ktoré boli známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky (opravné položky, rezervy).  
c) Pokiaľ sa pri inventarizácii zásob zistí, že ich predajná cena znížená o náklady spojené s predajom je nižšia, než cena 
použitá na ich ocenenie v účtovníctve, zásoby sa ocenia v účtovníctve a v účtovnej závierke touto nižšou cenou.  
d) Spoločnosť účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva, do obdobia, s ktorým tieto skutočnosti časovo a 
vecne súvisia, ak túto zásadu nemožno dodržať, môže účtovať aj v účtovnom období, v ktorom uvedené skutočnosti zistila.  
e) Spoločnosť vykonala ku dňu účtovnej závierky inventarizáciu majetku a záväzkov v súlade so zákonom o účtovníctve.  
f) V účtovníctve sa majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene prepočítavajú na menu euro kurzom určeným v kurzovom 
lístku Európskej centrálnej banky v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to 
ustanovuje osobitný predpis.  
Účtovná jednotka ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočíta na menu euro majetok a záväzky vyjadrené 
v cudzej mene s výnimkou prijatých a poskytnutých preddavkov kurzom vyhláseným Európskou centrálnou bankou.  
Kurzové rozdiely vzniknuté počas roka ako aj kurzové rozdiely vzniknuté pri prepočte majetku a záväzkov ku dňu 
zostavenia účtovnej závierku ovplyvňujú hospodársky výsledok bežného účtovného obdobia.  
g) Zostatky účtov, ktoré obsahuje súvaha, a ktorými sa účtovné obdobie začína, nadväzujú na zostatky účtov, ktorými sa 
predchádzajúce účtovné obdobie uzavrelo.  
h) Pri rozlišovaní majetku a pasív na dlhodobé a krátkodobé sa za základné kritérium berie celková doba splatnosti. 
Pohľadávky a záväzky sú však v súvahe vykazované podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu zostavenia účtovnej závierky, 
to znamená, že pohľadávky a záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 12 mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so 
zostatkovou dobou splatnosti nad 12 mesiacov ako dlhodobé.  
i) V priebehu účtovného obdobia nedošlo k zmenám účtovných zásad a zmenám účtovných metód , ktoré by mali vplyv na 
finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky.  
 

3. Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

 

4. Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov 

Dlhodobý nehmotný majetok 

1.a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (prepravu).  

1.b) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou  

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

1.c) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom  

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

1.d) Náklady na výskum  

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
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1.e) Odpisy dlhodobého nehmotného majetku  

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby používania a predpokladaného 
priebehu opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobo nehmotného majetku do používania. Nehmotný 
majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400 € (do 28. 2. 2009: 1 660 €) a nižšia, s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden 
rok, sa účtuje na účet 518 – Ostatné služby.  

Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona 431/2002. Dodržiavala sa zásada 
jeho odpisovania v účtovníctve v súlade s odpisovým plánom. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy nehmotného 
dlhodobého majetku sa rovnajú. 

Ročný účtovný odpis sa rovná ročnému daňovému odpisu. 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

Druh majetku Predpokladaná doba používania Metóda odpisovania 

softvér 4 lineárna 

 

Dlhodobý hmotný majetok   

1.a) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou 

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (prepravu).  

1.b) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou  

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

1.c) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom  

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

1.d) Odpisy dlhodobého hmotného majetku 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 
priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania. 
O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1 700 €  a zároveň 
s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje ako o zásobách. Pozemky, umelecké diela a zbierky sa neodpisujú.  

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona 431/2002. Dodržiavala sa zásada jeho 
odpisovania v účtovníctve v súlade s odpisovým plánom. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy hmotného 
dlhodobého majetku sa rovnajú. 

Ročný účtovný odpis sa rovná ročnému daňovému odpisu. 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku 

Druh majetku Doba odpisovania Metóda odpisovania 

vozidlá 4 roky lineárna 

stroje 4 roky lineárna 

 

Zásoby   

1.a) Zásoby obstarané kúpou 

Obchodná spoločnosť pri účtovaní zásob postupovala podľa Postupov účtovania spôsobom A účtovania zásob. 

1.b) Zásoby obstarané vlastnou činnosťou  

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

1.c) Zásoby obstarané iným spôsobom  
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Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

 

Zákazková výroba 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

Pohľadávky 

Pohľadávky boli oceňované menovitou hodnotou pri ich vzniku (zahraničné pohľadávky boli prepočítané kurzom ECB). 

Krátkodobý finančný majetok 

Krátkodobý finančný majetok – peňažné prostriedky boli oceňované menovitou hodnotou (cudzia mena kurzom ECB alebo 
kurzom nákupu). 

Časové rozlíšenie na strane aktív 

Pohľadávky predstavujúce náplň účtovania na účtoch časového rozlíšenia boli oceňované menovitou hodnotou pri  ich 
vzniku (resp. zaúčtovaní v rámci uzávierkových prác). 

Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov 

Záväzky boli oceňované menovitou hodnotu pri ich vzniku, pričom rezervy sú stanovené kvalifikovaným odhadom. 

Deriváty 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

Prenajatý majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

Majetok obstaraný v privatizácii 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

Daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie a daň z príjmov odloženú do budúcich 
účtovných období 

Daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie a daň z príjmov odloženú do budúcich 
účtovných období boli oceňované menovitou hodnotou pri ich vzniku (resp. zaúčtovaní v rámci uzávierkových prác).  

Stanovenie metódy vlastného imania 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku 

Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

 

5. Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy 
vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov (oprava nevýznamných chýb 
minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia 
bežného účtovného obdobia 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
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Čl. IV. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát 

 
1.  Prehľad o majetku, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty 

Goodwill vznikol kúpou časti podniku – nakúpený goodwill, doba odpisovania 4 roky. 

 
2. Významné položky derivátov 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

 
3. Informácie o záväzkoch 
Suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov 

Dlhodobé bankové úvery 
 
Hodnota záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s uvedením 
formy zabezpečenia 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 

4. Informácie o vlastných akciách 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

 
5. Kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

 
6. Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah 

Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
 

Čl. V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach  
 

1. Informácie k iným aktívam a pasívam 

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 

Poistený majetok Poistná suma 

  

 

Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a o 
dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné 
obdobie 

Hodnota za predchádzajúce 
účtovné obdobie 
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2. Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch 
Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku 
 

3. Podsúvahové účty 
Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku 

 

 

Čl. VI.  Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

Po 31.12.2021 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne významné udalosti týkajúce sa poklesu alebo zvýšenia 
trhovej ceny finančného majetku, dôvodov pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, zmien spoločníkov účtovnej 
jednotky, prijatia rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti, zmien významných položiek dlhodobého 
finančného majetku, začatia ukončenia činnosti časti účtovnej jednotky, vydania dlhopisov a iných cenných papierov, 
zlúčenia, splynutia, rozdelenia a zmeny právnej formy účtovnej jednotky, mimoriadnych udalostí, ktoré majú vplyv na 
hospodárenie účtovnej jednotky, získania alebo odobratia licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej 
jednotky ako aj iné udalosti, ktoré by ovplyvnili vykázané informácie o aktívach a pasívach účtovnej jednotky.  

 

 

Čl. VII. Ostatné informácie 

 
1. Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať služby vo 
verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť v akejkoľvek forme, a ak sa zároveň vykonávajú aj iné 
činnosti 
Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku 
 
2. Informácie  účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona 
Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku 
 
 
3. Informácie  účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona 
Obchodná spoločnosť nemá náplň pre túto položku 
 
  

 


